SECM. CCCXVII. In natali apostolorum Petri et Pauli, n. — 1. Praesumptio Petri. Timor ex infirmitate humana, amor ex gratia divita. 2. Petrus praedicitur passurus quod non vult. 3. Mors amaritudo tolerata a martyribus. Martyrum inde corona illustrior. Petris passibus triste spandit. 4. Vita amor cuiusdam laudatur. 5. Corona Paulo redditur debita, quia praecessit gratia indebita. 6. Dei dona sunt merita nostra. Vincimus per eum qui dilexit nos. 7. Dei est custodire dona sua in nobis. 8. Vita ametur, sed bona. Omnia volunt homines bona praeter animam suam. 9. Vita beata hic non quaerenda. Dies malos non facimus. Romani nihil hominis ab homine. Homo a malo se ipso liberatus, laedi ab aliquo non potest. 10. Paulus a malo se ipso liberatus. 11. Mali non nocent homini liberato a se ipso malo. Festa sanctorum quomodo celebranda. 1398-1504

SECM. CCCXVIII. In natali apostolorum Petri et Pauli, n. — 1. Petri et Pauli natalia frequentia majore celebranda. 2. Amandi in primis Petrus et Paulus. 3. Pauli gaudium passione sua imminente. Per angustias transitur ad locum latitudinis. 4. Corona non redditur de lata, nisi gratia prius data fuisset indebita. 5. Victoria certanti datur per Christum. Merita hominis dona sunt Dei. 1503-1507

SECM. CCCXIX. De natali apostolorum Petri et Pauli, n. in quo disputatur contra Pelagianorum haeresim. — 1. Petrus apostolorum primus, Paulus novissimus. 2. De eodem argumento. 3. Apostoli verba de passione sua imminente. Ex Dei gratia et debitorum effimur, et redditoris. Martyrum virtus a Deo. Revelatione Paulus confirmatus de sua futura passione et victoria. 4. Corona iustitiae non martyribus tantum, sed omnibus fidem servantibus promissa. Desiderium adventus Christi iudicis futuri. 5. Corona debita servantibus fidem. 6. Salvator Christus Jesus, Paulus primus peccator, quia caeteris persecutoribus crudelitate superior. Pro supplicio debito salus ipsi reddita. Medicus Christus artis suae vim in Pauli curatione commendavit. 7. Petrus jam sano praedictor sua passio, cui infirmo fuerat praedicta negatio. 8. Petrus quomodo volens passurus. Mors poena peccati. 9. Paulum quoque mori noluisse ostenditur. 10. Mortem a peccato esse contra Pelagianos probatur. 11. Pelagianorum error, mortem naturae esse, non peccati, Enoch et Eliae exemplum nihil suffragatur. 12. Crebrescentes Pelagianos cavere iubet. 1507-1576

SECM. CCC. In solemnitate martyrum Machabeorum, n. — 1. Christiani ante Christum nonnulli exstiterunt. 2. Machabeii martyres, non appellatione, sed re ipsa christiani. 3. Machabeorum passio merito celebratur in Ecclesia. Christi mysterium in Veteri Testamento velatum. Clavis Testamenti Veteris, crux. 4. Passio Christi impletur prophetiae et omnia crucis in mysterio revelata. 5. Christum illi martyres in Evangelio revelatum, Machabeii in lege velatum confessi sunt. 6. Machabeis merito insituta solemnitas. Basilica in eorum memoriam erecta Antiochia. Filios diligere matres discant a Machabeorum matre. 7. Filium qui reliquos eral, cohortatur ad martyrium. 1576-1580

SECM. CCCI. In solemnitate SS. Machabeorum, n. — 1. Mater Machabeorum in filiorum passione quam foris. 2. Deus non tantum tribus pueris, sed etiam Machabeis adiut. Cur tres pueri ab ignibus liberantur, Machabeii consumuntur. 3. In eos qui felicitatem in hac vita esse censent, ac de altera vita dubitant. 4. Mali hic suo loco in usus bonos positi. 5. Traditio Christi et a Juda et a Deo. 6. Impio locus hic

inlet justos, non in altera vita. 7. De seculari felicitate impiorum ne perturbentur pili. 8. Coelestis felicitas illis qualis parata. Mundi felicitas pils, non honos, sed onus. 9. Breve tempus vitae. 1580-1585

SECM. CCCII. In solemnitate martyris Laurentii, n. — 1. Temporalia beneficia per martyrum orationes cur Deus impertis. Apti similitudo. 2. Bona vitae, praesens vita quam frumosa, et tamen vehementer amata. Aeterna vita sic diligatur quomodo ista temporalis. 3. Christiani sumus, non propter temporalia, sed propter aeternam vitam. Crux Christi in fronte quid nos admoneat. 4. Vita temporalis multum diligitur; non sic vita aeterna. 5. Necessaria dat homo, ut hic diutius vel misere vivat; non dat superflua, ut in aeternum cum Christo regnet. 6. Immerito vitam istam se amari. 7. Vita aeterna Deus est, vita praesens, varior. 8. Laurentius oves Ecclesiae quaerenti eas persecutori quales profert. 9. Martyres imitandi. 10. Savire in malos non licet. 11. Prohibere suos quisque subditos debet, ne malis noceant. 12. Qui bonum facit, quomodo ex potestate laudem meretur. 13. Malos interficere non cullibet licet. 14. Sententia Domini in homines misericordes. 15. Milites non milia, sed malitia bonos esse non sinit. Teloneariis quid praecipium, quid universis. 16. Negotiator fraudi et perjurio obnoxius, in malos non savit nisi mali. 17. Episcopus plus rem habere cogitur cum saecularibus potestatibus. 18. Malus mortuus, his dolendus. 19. Civiles tumultus prohibere quisque pro virtute debet. 20. Ira Dei ex populi peccatis. 21. Populi ne sibi sumat quod ad potestates pertinet, neve horriditate saviat in malos. 1585-1593

SECM. CCCIII. In natali martyris Laurentii, n. — 1. Laurentius archidiaconus oves Ecclesiae profertur iussus. 2. Martyrum merces Christiani sequentibus parata. 1593-1594

SECM. CCCIV. In solemnitate Laurentii martyris, n. — 1. Diaconi officium, ministrare sanguinem Christi. Consecratione mysterium, ut cuius sanguinem sumimus, pro ipso animam sumamus. 2. Christum sequi omnes debemus. 3. In quibus licet Christum sequi, praeter martyrium. Humilitas ipsius sectanda. Vindicta exemplo Christi non expectanda. Praesentia contentienda. 4. Vera et invicta virtus charitas. 1593-1597

SECM. CCCV. In solemnitate martyris Laurentii, n. — 1. Crinum morte multumficatum. 2. Anima hic non amanda. Christus propinquante morte turbatur, quia nos in se transfugit. 3. Christus potestate mortuus est, potestate resurrexit. 4. Morte imminente turbatur, ne nos desperemus. 1597-1599

SECM. CCCVI. In natali martyrum Massae Candidae, n. — 1. Martyrum gloria insipientibus abscondita. Malitia pro bona. 2. Pona non nocet, si bona est causa. Massa candida. 3. Beata vitam omnes, in diverso licet vitae genere, pariter volunt. 4. Beata vita quid sit. Omnes vivere volunt, et sani esse. 5. Vita in doloribus non proprie vita. Vita non censenda, nisi quae beata. 6. Idem ostenditur ex alio scriptura loco. Vita beata non est, nisi aeterna sit. 7. Vita vera est, quae aeterna et beata. Ad beatam vitam necessaria certitudo aeternitatis. 8. A felicitate regni Dei procul suspiciones falsae, quae libe sunt origo malorum. 9. Vita, ut sit beata, adesse debet veritas et amorem cogniti sine metu deceptionis. 10. Via ad vitam et veritatem Christus. Viam duram post Christum tenuerunt martyres, et nobis imitandi. 1400-1405

SECM. CCCVII. De decollatione Joannis Baptistae, n. — 1. Joannis Baptistae caedes qua occasione facta. 2. Juratio omnis prohibita propter periculum falsae iurationis. 3. Juratio a Deo adhibita. 4. Nobis tamen merito prohibita. 5. Consuetudo jurandi ab Augustino victa. 1406-1407

SECM. CCCVIII. In eadem solemnitate, n. — 1. Herodes in angustis aut perjuris aut crudelitatis facinoris admittendi. 2. Temeraria juratio non impenda admissio homicidio. Perjurum Davidis magnum peccatum, licet minus quam homicidium. 3. Jurans ab alio provocatus non sine peccato, quomodo iste alius. 4. Jurare compellens eum quem falsum juratum credit, peior est homicida. 5. Tutissimum ob hoc peccatum divina correptione flagellatus. 1408-1409

SECM. CCCIX. In natali Cypriani martyris, n. — 1. Cypriani passio recollitur. 2. Exsiliium ipsius. Reditus ab exsilio. 3. Comprehensio a duobus apparitoribus. 4. Cypriani sollicitudo pastoralis. 5. Quomodo sibi consulendum. 6. Cypriani verba. Sententia in Cyprianum. 1410-1412

SECM. CCCX. In natali Cypriani martyris, n. — 1. Nalabe Cypriani martyris Africa tota percelebre. 2. Carthaginiensis Ecclesia Cypriani episcopatu et martyrio honorata. Mensa Cypriani apud Carthaginei. 3. Cypriani mors pretiosa. 4. Cyprianus et passione et scriptis suis per orbem clarus. 1412-1415

SECM. CCCXI. In natali Cypriani martyris, n. — 1. Solemnitates martyrum celebrandae imitatione virtutum. Mundi blandientis errores et savientis terrores sapientia et pa-